

### انتخابات هیأت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها دوباره بر گزار می‌شود



عضو شورای عالی استان‌ها گفت: در حال حاضر شورای عالی استان‌ها هیأت‌رئیس‌ه قانونی ندارد و انتخابات آن باید دوباره بر اساس اعلام وزارت کشور برگزار شود.
علیرضا احمدی، نماینده مردم استان قم در شورای عالی استان‌ها در گفت‌وگو با فارس، درباره انتخابات هیأت‌رئیس‌ه سال سوم از دوره پنجم شورای عالی اظهار داشت: بر اساس قانون باید طبق نامه وزارت کشور و سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر انتخابات مجدد هیأت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها و لغو مصوبه قبلی انتخابات هیأت‌رئیس‌ه شورا اقدام شود.
احمدی تصریح کرد: وزارت کشور می‌تواند به مصوبه شورای عالی استان‌ها اعتراض کند و در این مورد قبل از انتخابات هیأت‌رئیس‌ه، وزارت کشور به شورای عالی استان‌ها نامه‌ای زده و درخواست کرده به دلایل مشخص شده انتخابات هیأت‌رئیس‌ه با تاخیر برگزار شود و زمان اجرایی آن را هم با وزارتخانه هماهنگ کند ولی الویری، رئیس وقت شورای عالی استان‌ها این نامه را مخفی و بدون اطلاع به نمایندگان، انتخابات هیأت‌رئیس‌ه را برگزار کرده است. وی با بیان اینکه موارد تخلف در انتخابات هیأت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها محرز شده است، تأکید کرد: بنابراین باید انتخابات هیأت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها مجدداً برگزار شود و هیأت‌رئیس‌ه این شورا مشخص شود و وزارت کشور هم باید زمان برگزاری این انتخابات را اعلام کند.
■ ■ ■

### شهرداری تهران شاخص کیفیت هوا را تغییر داد

شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۶۹ قرار گرفت و کیفیت هوای تهران قابل قبول(سالم) گزارش شد.
به گزارش فارس، شهرداری تهران از صبح دیروز کلمه «سالم» را از جدول سایت شرکت کنترل کیفیت هوا حذف کرده و آن را به «قابل قبول» تغییر داده است. تهران از ابتدای سال ۲۵ روز هوای پاک، ۲۰۴ روز هوای سالم، ۶۳ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. این در حالی است که در مدت مشابه سال پیش پایتخت ۴۷ روز هوای پاک ۲۳۳ روز هوای سالم و ۴۷ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس داشت.



### امداد راهاندازی سامانه نظارتی کنترل آموپلاس‌های خصوصی

رئیس سازمان اورژانس کشور از راه‌اندازی سامانه نظارتی برای کنترل آموپلاس‌های خصوصی اظهار داشت: نحوه نظارت بر این آموپلاس‌ها در دستور کار قرار داشت و ما مشاهده می‌کردیم که عدم نظارت بر عملکرد آموپلاس‌های بخش خصوصی در مواقعی منجر به بروز تخلفات می‌شود. لذا برای پیشگیری از بروز این موارد سامانه جامع نظارتی برای کنترل آموپلاس‌های خصوصی راه‌اندازی شد و ی با بیان اینکه از طریق این سامانه به صورت اینترنتی و دیجیتال نحوه فعالیت این آموپلاس‌ها کنترل می‌شود، اظهار داشت: با این سامانه می‌توانیم بینیم آموپلاس چه مسیری را در چه بازه زمانی طی کرده است و چند نفر از بهیمان و تکنسین‌ها در آموپلاس حضور دارند. همچنین هزینه‌های نقل و انتقال بیماران برای ما مشخص می‌شود که امیدواریم از این طریق تخلفات رایبه صفر برسایم.

### سلامت

### مراجعه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای بیمه رایگان سلامت

مدیرعامل بیمه سلامت گفت: تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای بیمه رایگان سلامت به دفاتر پیشخوان مراجعه کرده‌اند.
به گزارش فارس، طاهر موهبتی با بیان اینکه تا به امروز حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای بیمه رایگان سلامت مراجعه کرده‌اند، گفت: این افراد در قالب ۴۰۵ هزار خانواده هستند که از این تعداد، تقریباً نزدیک به ۳۱۷ هزار خانوار و حدود ۹۰۰ هزار نفر اطلاعاتشان تکمیل و تعیین تکلیف شده است. همچنین نزدیک به ۵۵ درصد از کسانی که درخواست ارزیابی وسع داده بودند مشمول بیمه رایگان قرار گرفتند که عدد قابل توجه و خوبی است. وی در ادامه عنوان کرد: از این تعداد حدود ۵۰ درصد بعد از اینکه ارزیابی وسع شدند دفترچه بیمه رایگان برای آنها صادر شد.

### جامعه

نامگذاری ۱۵ نوزاد به نام قاسم در کشور ظرف ۵ روز
سختگوی سازمان ثبت احوال کشور از نامگذاری ۱۵ فرزند پسر به نام قاسم از جمعه ۱۳ دی‌ماه، روز شهادت سردار قاسم سلیمانی تا چهارشنبه ۱۸ دی‌ماه در کشور خبر داد. سیف‌الله ابوترابی در گفت‌و گو با ایسنا، در تشریح ولادت‌های نوزادان پسر از تاریخ ۱۳ دی‌ماه تا چهارشنبه ۱۸ دی‌ماه و پس از شهادت شهید قاسم سلیمانی گفت: در این مدت ۸ هزار و ۶۷۸ واقعه ولادت پسر به ثبت رسیده است که از این تعداد ۱۵ نفر به نام قاسم، ۳ نفر به نام محمدقاسم و ۲ نفر امیرقاسم نامگذاری شده‌اند. بنا بر این گزارش، سردار شهید قاسم سلیمانی به‌مداد ۱۳ دی‌ماه توسط دشمن دیرینه آمریکا در کشور عراق در اقدامی تروریستی به همراه جمعی از همرزمانش به شهادت رسید.



عکس‌ها: شبنم یودیینه / تسنیم



### بارندگی بی‌سابقه و سیلاب خسارت‌های فراوانی به مردم جنوب شرق کشور تحمیل کرد خدمات‌رسانی تاکنون محدود و با کندی همراه بوده‌است

# دریای سیستان و بلوچستان

## نماینده زاهدان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: با بارندگی‌های اخیر زیرساخت‌های شهری و خانه‌های بسیاری تخریب شده و امکانات موجود جوابگوی مشکلات نیست

**گروه‌اجتماعی:**سبیل‌یارن مسؤولان استان سیستان‌وبلوچستان را غافلگیر کرد و مردم شهرستان‌های ایرانشهر، زاهدان، سرباز، سراوان، فنوج، نیکشهر، میرجاوه، چابهار، کنارک، قصرقند، خاش، دلگان، زابل و روستاهای حاشیه تفتان در ۲ روز گذشته در محاصره سیل قرار گرفتند.

به گزارش «وطن امروز»، شدت سیل و آبگرفتگی در استان سیستان‌وبلوچستان بیشتر از شدت سیل در استان هرمزگان بود و به بسیاری از زیرساخت‌های شهرستان‌های استان خسارت وارد کرد. جنوب‌استان سیستان‌وبلوچستان هر ساله دچار آبگرفتگی و سیل می‌شود اما این بار سیل به شهرهای مرکزی و شمالی استان هم رسید. سیل موجب تعطیلی مدارس ۱۲ شهر شد و گزارش شده امکانات هلال‌احمر برای امدادرسانی به مردم سیل‌زده کافی نبوده است.

همچنین امکانات و ماشین‌الات مناسب به اندازه کافی برای بازگشایی راه‌های مواصلاتی روستایی و نیز خدمات‌رسانی به سیل‌زده‌های محروم استان وجود ندارد. با وجود پیش‌بینی هواشناسی و هشدارهای متعدد، دولت نتوانست از به وجود آمدن این خسارات جلوگیری کند و نهادهای دولتی هم موفق نشده‌اند امدادرسانی مناسبی به مردم داشته باشند.

عباسعلی ارجمندی، مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان‌وبلوچستان درباره آخرین وضعیت سیل این استان گفته وضعیت شهرهای درگان، کنارک و چابهار بحرانی است و نیاز به کمک و امدادرسانی فوری دارند و انتظار داریم استان‌های معین مثل هرمزگان و کرمان به ما کمک کنند.

وی افزود: ۲۶ محور مواصلاتی مسدود شده و قطع ارتباط روستاها یکی از مهم‌ترین مشکلات ما است. مقرر شد مکان‌های پرخطر و روستاهای در معرض خطر تخلیه شوند، البته تاکنون ۶ روستای شهرستان کنارک در پی شدت بارندگی تخلیه شده است.

حسن مصفا، معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر سیستان‌وبلوچستان هم اعلام کرد: در حال حاضر بارندگی این استان قطع شده اما روستاهای شهرهای دلگان، نیکشهر، فنوج، قصر قند، کنارک و چابهار در محاصره آب هستند و تمام راه‌های این مناطق مسدود است.

همچنین ۳ فروند بالگرد از سیاه و هوانیروز زاهدان به دلگان و چابهار اعزام شده‌اند که امدادرسانی هوایی در این مناطق انجام شود. از سویی ۶ نفر گرفتار در سیلاب زرآباد با بالگرد ارتش نجات یافتند. سوگواری‌ها و مصیبت‌های اخیر نباید موجب شود مردم مظلوم سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان و سیل‌زدگان فراموش شوند. از سوی رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از

کشته شدن یک نفر در استان هرمزگان و کشته شدن ۳ تن و مفقود شدن یک تن در سیستان‌وبلوچستان طی حوادث جوی ۷۲ ساعت گذشته خبر داد.

مرتضی سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وقوع سیل و آبگرفتگی در استان سیستان‌وبلوچستان گفت: طی ۷۲ ساعت گذشته ۱۳ شهرستان استان سیستان‌وبلوچستان متاثر از سیل بوده‌اند.

به گفته وی، این ۱۳ شهرستان از جمله ایرانشهر، چابهار، خاش، دلگان، زاهدان، سرباز، سراوان، سیب و سوران، فنوج، کنارک، میرجاوه، نیکشهر و هیرمند هستند.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر در ادامه از امدادرسانی در ۴۰ شهر و روستا در استان سیستان‌وبلوچستان خبر داد و گفت: تاکنون به ۱۲۴۸ نفر در این استان امدادرسانی شده است و ۳۲۷ نفر به صورت اضطراری اسکان یافته‌اند. یک نفر نیز در شهرستان راسک مفقود شده که جست‌وجوها برای یافتن وی ادامه دارد.

روح‌الله سرگزی، معاون ستاد مدیریت بحران استانداری سیستان‌وبلوچستان درباره آخرین وضعیت سیل در استان گفت: ۲۶ مسیر در جنوب این استان بر اثر طغیان رودخانه‌های محلی از عصر روز جمعه همچنان بسته است و امدادرسانی به سیل‌زدگان با قوت ادامه دارد. بر اساس هشدارهای سازمان

**خودروسازان گران‌فروش ۴۰ میلیارد ریال جریمه شدند**
سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی از جریمه ۴۰ میلیارد ریالی ۲ شرکت خودروسازی خیر داد. سیدیاسر رایگانی درباره آخرین وضعیت پرونده گران‌فروشی شرکت‌های خودرویی افزود: یکی از شرکت‌های خودرویی را از ۳ هزار تعهد به کمتر از ۳۰۰ تعهد رسانده‌ایم. یکی دیگر نیز که ۲ هزار تعهد داشت با هماهنگی‌های انجام شده اکنون کمتر از ۳۰ تعهد باقی مانده است.



### بارندگی بی‌سابقه و سیلاب خسارت‌های فراوانی به مردم جنوب شرق کشور تحمیل کرد خدمات‌رسانی تاکنون محدود و با کندی همراه بوده‌است

# دریای سیستان و بلوچستان

## نماینده زاهدان در گفت‌وگو با «وطن امروز»: با بارندگی‌های اخیر زیرساخت‌های شهری و خانه‌های بسیاری تخریب شده و امکانات موجود جوابگوی مشکلات نیست

هلال‌احمر استان سیستان‌وبلوچستان در این‌باره گفت: ۴ زن باردار در روستای وشنام شهرستان کنار، روستای غم‌داد شهرستان میرجاوه، روستای مخت شهرستان نیکشهر و روستای دومک از شهرستان زاهدان در سیلاب گرفتار شدند که توسط ۴ تیم عملیاتی امداد و نجات به همراه آمبولانس به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

راشکی از شهروندان استان درخواست کرد هنگام وقوع سیل به گزارش‌های صداوسیما و اعلام بلندگوهای عمومی توجه کرده و ضمن ذخیره آب آشامیدنی، در صورت بروز حادثه با شماره ۱۱۲ جمعیت هلال‌احمر تماس بگیرند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور هم در این‌باره گفت: به استانداران و فرمانداران ابلاغ شده است در صورت افزایش بارندگی‌ها و وقوع سیل نسبت به تخلیه بعضی روستاها و مناطق آسیب‌پذیر از سکنه اقدام کنند.

اسماعیل نجار در گفت‌وگو با فارس، درباره بارندگی‌های شدید اخیر در بعضی مناطق کشور گفت: در استان‌های جنوب‌شرقی و شرق کشور بارندگی‌های زیادی داشته‌ایم، بویژه در استان سیستان‌وبلوچستان بارندگی‌ها به شدتی بوده که منجر به ورود آب به منازل شده است و در بعضی شهرهای دیگر هم شاهد آبگرفتگی بودیم. قبل از بارندگی‌های اطلاحیه‌های لازم به استان‌ها برای آماده‌باش صادر شده بود.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا نسبت به ارسال اقدام امدادی اقدام شده است یا خیر؟ گفت: در حال حاضر اقدام امدادی مورد نیاز در استان وجود دارد و ضرورتی به انتقال اقلام خودگردان گزارشات خوبی دادند که بر اثر این بارندگی‌ها سدها پر شده است و مردم نیز همکاری خوبی داشته‌اند و امیدواریم آبگرفتگی‌هاست. و مصدومی نداشته‌ایم.

وی درباره تخلیه برخی روستاها گفت: به برخی استانداران و فرمانداران مناطق درگیر در بارندگی‌ها اعلام کرده‌ایم در صورت نیاز نسبت به تخلیه روستاها اقدام کنند تا شاهد خسارت‌های جانی به مردم نباشیم و هر جا لازم شد تخلیه کنند، البته استانداران گزارشات خوبی دادند که بر اثر

این بارندگی‌ها سدها پر شده است و مردم نیز همکاری خوبی داشته‌اند و امیدواریم آبگرفتگی‌ها منجر به پر شدن دریاچه هامون هم شود.

**■ احتمال خرابی خانه‌های خشت و گلی در سیستان‌وبلوچستان**
نماینده مردم زاهدان درباره آخرین وضعیت سیل‌زدگان استان سیستان‌وبلوچستان گفت: بارش‌های سیل‌آسا طی یکی دو روز اخیر

در استان باعث شده است خسارت‌های زیادی به زیرساخت‌های استان، اماکن عمومی و خانه‌های مردم وارد شود. حسین‌علی شهبیاری در گفت‌وگو با «وطن امروز» به وجود ضعف‌های فراوان زیرساختی در استان سیستان‌وبلوچستان و نبود امکانات و لوازم موجود برای مهار بحران‌های احتمالی چون آبگرفتگی در این منطقه اشاره کرد و گفت: بارندگی‌های ویرانگر در این استان مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده است که احتمال تخریب خیلی از خانه‌های خشت و گلی روستایی و واحدهای مسکونی فرسوده حاشیه شهرها در پی ورود آب به منزل آنها وجود دارد. وی با بیان اینکه طغیان رودخانه‌های فصلی در این چندروز موجب شده است بخش عمده‌ای از راه‌های روستایی و شهری تخریب شود، افزود: شدت سیلاب‌ها به بخش‌هایی از خط ریلی راه‌آهن صدمه زده است. از طرفی وقوع سیلاب در شهرها و روستاهای استان موجب قطع ارتباط و تردد خودروها در برخی مناطق شد. شهبیاری اضافه کرد: خیلی از شهرها و روستاهای استان اکنون زیر آب رفته است و نیروهای امدادگر و خدمات‌رسان در حال کمک به مردم هستند. این نماینده مجلس با بیان اینکه برای جلوگیری از تخریب خیلی از خانه‌های خشت و گلی پوشش‌های پلاستیکی نواری در اختیار مردم قرار گرفته است، افزود: امکانات موجود جوابگوی مهار آبگرفتگی و دفع سیلاب‌ها در برخی شهرهای استان نیست.

شجاعی بیان کرد: دلگان طی کمتر از ۲ روز این حجم بارش را داشته است که البته علاوه بر بر کات آبی و اثرات مثبت این بارندگی بر غنی شدن سفره‌های زیرزمینی، خسارت بسیار زیاد مادی و زیرساختی و همچنین تلفات احشام و دام مردم و آسیب به برخی واحدهای مسکونی و مزارع و موتورهای کشاورزی وارد کرده است.

**■ شهر خاش وضعیت بحرانی دارد**
به دنبال وقوع بارش‌های سنگین و مداوم شهر خاش و نقاط روستایی و عشایری در این شهرستان وضعیت بحرانی به خود گرفتند با توجه به حجم بالای بارش‌ها

شهر خاش دچار آبگرفتگی شدید شده و به زیر آب رفته و مناطق روستایی هم همین وضعیت را دارند.

بسیاری از رودخانه‌ها مانند پنج انگشت، گوهرکوه، تفتان، ایرندگان، شوگه، خان‌بی‌بی، کارواندر، گزو، ترشاب، تمندان و… به صورت چندپاره مسیلابی شده‌اند و هم‌اینک نیز خروشان هستند.

سقف خانه‌های قدیمی و خشت و گلی و حتی منازل نوساز آجری و بلوکی خیس و سنگین و خطر‌ساز شده و در صورت تداوم بارش‌ها احتمال وارد شدن خسارت به منازل مردم زیاد است.

فرماندار خاش گفت: به دنبال وقوع بارش‌های سنگین و سیلابی اخیر در شهرستان خاش افزون بر ۶۰ میلیون مترمکعب آب پشت سدهای خاکی و سنگی و ملاتی این شهرستان ذخیره شده است.

صاحب‌گل صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: خوشبختانه سد مهران به عنوان تنها سد خاش که سابقه ساخت آن به سال ۶۵ بازمی‌گردد در پی بارش‌های اخیر آبگیری شده و افزون بر ۳ میلیون مترمکعب آب پشت آن ذخیره شده است. سدهای واقع در گوهرکوه، نوک‌آباد و ایرندگان و مرکزی خاش هم آبگیری و بخش قابل توجهی آب پشت آنها ذخیره شده است.

به دنبال وقوع بارش‌ها ده‌ها دیوار حفاظتی و بند خاکی تخریب شده است. فرماندار خاش گفت: با توجه به وقوع بارش سنگین برف محور ترانزیتی خاش به زاهدان بشدت لغزنده بوده و تردد بدون زنجیر چرخ میسر نیست.

**■ نجات و انتقال ۴ زن باردار توسط نیروهای امدادی**

از زمان بارش باران و ارسال گزارش‌های مردمی، سازمان هلال‌احمر عملیات رسیدگی به سیل‌زدگان را آغاز کرده اما بر سسر راه مشکلات زیادی وجود دارد. مدیرعامل جمعیت

هواشناسی مبنی بر بارندگی شدید همراه با بارش برف در نقاط کوهستانی در سیستان‌وبلوچستان، هماهنگی‌های لازم با سازمان‌های خدمات‌رسان انجام شده بود.

او ادامه داد: تلاش زاهدان برای بازگشایی این مسیرها ادامه دارد اما در بسیاری از نقاط باید با پایان یافتن بارندگی شاهد فروکش کردن رودخانه‌های محلی و در نتیجه بازگشایی مسیرهای باشیم.

معاون ستاد مدیریت بحران استانداری سیستان‌وبلوچستان با بیان اینکه بیشترین بارندگی در نیکشهر، سرباز و قصرقند

گزارش شده است، گفت: بر اثر بارش‌ها شدید شبانه‌روز گذشته شاهد سرریز شدن ۲ سد پیشین و زیربان در جنوب استان بودیم که ساکنان پایین‌دست این سدها برای جلوگیری از خطرات احتمالی تخلیه شدند.

**■ بارش در ۱۴۵ نقطه سیستان‌وبلوچستان**
محسن حیدری، مدیر کل هواشناسی سیستان‌وبلوچستان به ایسنا گفته بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از ایستگاه‌های باران‌سنجی از ۱۴۵ نقطه هلال‌احمر از

گزارش شده که میزان بارش‌های ۹۴ ایستگاه بیش از ۵۰ میلیمتر بوده است.

وی افزود: پیشینه بارندگی‌ها با میزان ۱۸۶ میلیمتر از ایستگاه «ستگرد» از توابع نیکشهر گزارش شده که ظهر شنبه اعلام شده و به دلیل قطع بسترهای ارتباطی این شهرستان، میزان بارش‌های بعدی هنوز دریافت نشده است.

مدیرکل هواشناسی سیستان‌وبلوچستان اضافه کرد: از ظهر شنبه ارتباط تلفنی هواشناسی استان با ایستگاه‌های هواشناسی ویران‌سنجی شهرستان‌های نیکشهر، قصرقند و فنوج قطع شده است که به محض برقراری، اطلاعات بارندگی این مناطق نیز به روز خواهد شد.

**■ خسارت سنگین سیلاب به زیرساخت‌های شهرستان دلگان**
مجتبی شجاعی، فرماندار دلگان گفت: پس از فروکش کردن بارندگی‌ها از بامداد یکشنبه ۱۳ تیم متشکل از ادارات معین شهرستان به همراه نمایندگان هلال‌احمر به منظور حضور در مناطق آسیب دیده و ارزیابی اولیه و مدیریت میدانی و روانی و همچنین تنظیم شیوه کمک‌رسانی در محل، اعزام شدند.

وی ادامه داد: حجم بارش‌ها که به صورت مستمر و بدون توقف و منظم از روز جمعه تا شنبه شب ادامه داشت، در دلگان ۱۱۷ میلیمتر بود، در حالی که حجم متوسط بارندگی سالانه استان ۱۱۳ میلیمتر است که در طول یک سال می‌بارد.



عکس: فارس

